



Jūrmala

Noslēdzies Latvijā pirmais ērģeļspēles konkurss

Publicēts: 13.06.2022.

[Izglītība](#)

[Kultūra un izklaide](#)



C grupas dalībnieki un laureāti: 1. vieta – Oskars Kalniņš (no kriesās), Ksenija Mihejenko, 3. vieta – Sofija Terēze Grunde (visi Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi), un 2. vietas ieguvējs Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas audzēknis Rūdolfs Stikuts.

Sešas dienas jūnijā Dubultu koncertzālē, Jūrmalas Mūzikas vidusskolā un Dubultu Evaņģēliski luteriskajā baznīcā norisinājās XXIII starptautiskais akadēmiskās mūzikas konkurss “Jūrmala 2022” ērģeļspēlē.

Konkursā piedalījās jaunie ērģelnieki no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Polijas un Čehijas – kopumā 26 dalībnieki vecumā no 12 līdz 25 gadiem.

Godalgotas vietas konkursa C grupā (17–19 gadi) saņēma Jūrmalas mūzikas vidusskolas pedagoģes Edītes Deksnas audzēkņi Oskars Kalniņš – 1. vieta un Sofija Terēze Grunde – 3. vieta.

Dalībniekus vērtēja Latvijā un tuvākajās kaimiņvalstīs labi zināmi savas jomas profesionāļi: žūrijas priekšsēdētājs – Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijas asociētais profesors Balis Vaitkus (*Balys Vaitkus*); žūrijas sastāvā – ilggadējā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asociētā profesore Larisa Bulava, Rīgas Doma mūzikas direktors un katedrāles ērģelnieks, Latvijas Mūzikas balvas ieguvējs Aigars Reinis un konkursa “Jūrmala 2022” mākslinieciskā vadītāja, Jūrmalas Mūzikas vidusskolas ērģeļu klases dibinātāja un ilggadējā pedagoģe, ērģelniece Edīte Alpe-Deksne.

Konkurss ērģeļspēlē Latvijā norisinājās pirmo reizi. Tas tika rīkots pieredzes un tradīcijām bagātā konkursa “Jūrmala” ietvaros, kas

kopš 1995. gada tiek organizēts jau 23. reizi. Tas ir nozīmīgs notikums Latvijas un tuvākā reģiona ērģeļu kultūras un izglītības jomā, tā mērķis ir apzināt talantīgos jaunos izpildītājus un veicināt viņu profesionālo attīstību, kā arī radīt jaunu izaugsmes platformu topošajiem ērģelniekiem.

Konkursu rīkoja Jūrmalas Mūzikas vidusskola un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas atbalsta fonds ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas atbalstu.

Plašāk par konkursa norisi var uzzināt konkursa Facebook kontā [jurmalacompetition](#), kā arī Jūrmalas Mūzikas vidusskolas tīmekļa vietnē www.muzikasskola.jurmala.lv.

AGNIJA SAPROVSKA, Jūrmalas Mūzikas

Autors: vidusskola

<https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/nosledzies-latvija-pirmais-ergelses-konkurss>